

Pohjois-Haagan sos.-dem yhdistys juhli:

# Käy eespäin, väki voimakas

Pohjois-Haagan sos.dem. yhdistys ry vietti 50-vuotispäiväänsä 23. syyskuuta työväenopiston tiloissa Näyttelijäntien ostoskeskuksessa. Juhlissa kerrattiin yhdistyksen historiaa, nautittiin musiikista ja kuultiin **Jacob Södermanin** puhe. Tunnelma oli lämmin ja huipentui juhlan päätteeksi seurusteluun kahvihetken muodossa.

Yhdistyksen puheenjohtaja **Matti Luomala** toivotti juhlan osanottajat tervehdyspuheessaan tervetulleiksi ja sen lopuksi kukitti paikalle saapuneet kolme entistä puheenjohtajaa ja yhden perustajajäsenen.

**Simo Laaksovirta**, tunnettu haagalaisahmo ja yhdistyksen sihteeri oli kaivautunut arkistoihin ja esitti laajan katsauksen yhdistyksen viiden vuosikymmenen tapahtumiin. Päällimmäiseksi viestiksi



Kuvassa vasemmalta perustajajäsen Olavi Siitonen sekä entiset puheenjohtajat Olavi Kotkavuo, Eero Tello ja Antero Järvinen. Kuvat KK.

hänen esityksestään jäi vaikutelama, että Pohjois-Haagan sos.-dem yhdistyksellä on ollut tärkeä taustavaikuttajan rooli monien haagalaisien instituutioiden, kuten PoHun ja Pohjois-Haaga seuran pe-

rustamisessa.

Juhlan kevyemmästä ohjelmasta vastasi **Trilce Tynjälä**, joka **Pekka Pyysalon** kitaralla säestäessä lauloi Agit Proppia ja perulaisen työväenlaulun 1970-luvulta. **Harri Iljin** puolestaan lauloi **Samuli Suolasen** säestäessä pianolla tunnettuja klassikoita komeasti.

Yhdistys oli saanut juhlapuhujaksi tunnetun vaikuttajan, oikeustieteen lisensiaatti Jacob Södermanin. ”Eläkeläisille pitäisi vihdoin hallituksen toimin osoittaa, että lama Suomessa on voitettu”, oli hänen sanomansa ja hän vaati ”sopimaan hallitusohjelmassa yksiselitteisesti miten eläkepolitiikan epäoikeudenmukaisuudet poistetaan. Laman aikana eläkkeensaajien sosiaaliturvamaksuja korotettiin selvästi enemmän kuin muilla tu-

lonsaajilla. Eläkkeiden indeksikorotuksia jätettiin maksamatta. Vieläpä yli 400.000 eläkeläiseltä vietiin kansaneläkkeen pohjiosa.”

”Lisäksi saatettiin voimaan ns. taitettu työeläkeindeksi, jolla merkittävästi heikennettiin eläkeläisten mahdollisuuksia päästä osalliseksi yhteiskunnan vaurastumisesta. Heidän tulokehityksensä ilmeisesti taantuu niin, että voidaan kysyä eikö se ole käytännössä ikääntyvien ihmisten syrjintää” hän lisäsi.

Södermanin mielestä eduskunnan laman aikaiset päätökset antoivat myös kunnille huonon esimerkin. Säästötoimenpiteitä saatettiin suruttomasti suunnata vanhustenhuoltoon, henkilökuntaa vähentämällä ja laatua muutoinkin heikentämällä. Vieläkin ns. talouden asiantuntijat pitävät väestön vanhenemista suurena tulevaisuuden kustannustekijänä erityisesti so-

siaali- ja terveysalalla.

”Tulisi muistaa että vanheneminen on luonnollista” sanoi Söderman. ”Se on ilmiö, joka tapahtuu myös näiden mainioiden talousasiantuntijoiden kohdalla. Sen mahdollinen kustannusvaikutus ei jatkuttamisella muutu. Sen sijaan yhteiskunta voisi tuntuvasti vähentää esim. juopottelusta, tupakoinnista, liikalihavuudesta, liikenne- ja työtapaturmista syntyviä kustannuksia mm. vetoamalla määrätietoisesti ihmisten järkeen ellei muut toimenpiteet auta, lisäsi Söderman.

Juhlissa yhdistys muisti ansioituneita jäseniään jakamalla huomionosoituksia. SDP:n hopeisen ansiomerkin saivat **Juhani Suolanen** ja **Martti Väisänen**.

Juhla huipentui seisten laulettuun Työväen marssiin, jonka sanat ovat vanhahtavat, mutta sävel iskevä.

KK



Trilce Tynjälä lauloi työväenlauluja Pekka Pyysalon säestämänä.



Jacob Söderman puhui eläkepolitiikasta ja vaati toimia eläkeläisten aseman parantamiseksi.

## Mätäpurolla parannettiin kutupaikkoja

Mätäpurolla järjestettiin 26. elokuuta talkoot, joiden tarkoituksena oli saada aikaan lisää kutupaikkoja tähän ”Suomen urbaaneimpaan taimenpuroon”. Talkoisiin osallistui parisenkymmentä henkeä, valtaosin puronkunnostusaktiiveja Virtavesien Hoitoyhdistyksestä, mutta myös muutama haagalainen tai muuten asiasta kiinnostunut ilmaantui paikalle. Talkooväen asenne puroon oli silmiinpistävästi innostunut.

Kunnostustyön pääkohde oli Hämeenlinnanväylän länsipuolinen pieni koskipaikka Kivihaan rautatiesillan kohdalla, johon kannettiin ämpäreillä karkeaa soraa kutu- ja poikasalueiksi. Myös kosken yläpuolista

virtapaikkaa kävelysillan kohdalla siivottiin ja sorastettiin. Kolmantena kohteena oli Kauppalanpuisto, jossa jo toimivan kutualueen alapuolelle tehtiin kaksi uutta kutusoraikkaa. Sorastuksen ohella talkooväki sijoitti talkookohteissa paikalla olleita kiviä puroon parantamaan virtausolosuhteita, soran paikallaan pysymistä ja edistämään jääkanneen kehittymistä sorakojojen alueelle talveksi.

Talkoita vetäneen haagalaisen **Mikko Saikon** mukaan uusia kutusoraikkoja luotiin laskentatavasta riippuen 13-16 kappaletta ja ensiluokkaista poikaskivikkoa on nyt kolminkertainen määrä aikaisempaan verrattuna. Hän lupaa puron kun-



Mätäpuroon lisättiin kutupaikkoja taimenille talkoilla.

nostuksen jatkuvan myös tulevaisuudessa.

Sorataalkoiden yhteydessä puroa siivottiin siihen kertyneestä roskasta, saaliina mm. kaksi polkupyörää. Hämeenlinnanväylän ja Hakamäentien risteyksessä alkaneet työt, joiden kuluessa mm. puron uomaa jonkin verran muutetaan Vihdintien kohdalla, eivät toivottavasti haittaa tämän-syksyistä kutua. Mikko Saikon mukaan Riista- ja kalatalouden tutkimuslaitos suorittaa sähkökoekalastuksen purossa lokakuussa ja hän uskoo sen kertovan paljon puron kalakannasta.

Talkoita tukivat Tieliikelaitos tarkoitukseen hyvin sopivalla sorakuormalla sekä Helsingin kaupunki aut-

tamalla sorakuorman sijoittelussa, lainaamalla lapioita ja kotikärryt sekä huolehtimalla roskien poiskuljetuksesta.

Taimenen kutu ajoittuu loka-marraskuulle ja onkin mielenkiintoista nähdä miten viimevuotinen kutu onnistui ja toisaalta millaisessa käytössä uudet kutupaikat tänä syksynä tulevat olemaan. On kuitenkin syytä muistaa, että taimen on rauhoitettu syyskuusta joulukuuhun ja että Mätäpurossa ei alamitan täyttäviä, kudulle nousseita taimenia esiinny kuin rauhoitusaikana. Kalastukseen ei siis ole mahdollisuuksia.

Haagalainen-lehti seuraa Mätäpuroon taimenia jatkosakin.